



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

LICITANET[®]
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 054/2021

1405
D

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de expediente e outros).*

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	105,00	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON (PRESILHA PLÁSTICA), 100 MM X 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RINO	RINO	R\$ 2,66	R\$ 279,30	R\$ 3,21	R\$ 337,05	17,13	R\$ 0,55
5	693,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETA, AZUL E VERMELHA	JAPAM	JAPAM	R\$ 5,20	R\$ 3.603,60	R\$ 6,87	R\$ 4.760,91	24,31	R\$ 1,67
6	37,00	UND	APAGADOR QUADRO BRANCO COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,40	R\$ 162,80	R\$ 5,21	R\$ 192,77	15,55	R\$ 0,81
7	3.700,00	UND	ARQUIVO MORTO FÁCIL – PLÁSTICO	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,05	R\$ 14.985,00	R\$ 4,88	R\$ 18.056,00	17,01	R\$ 0,83
13	1.005,00	UND	BATERIA TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 VOLTS, MODELO CR-203.	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 2,20	R\$ 2.211,00	R\$ 4,10	R\$ 4.120,50	46,34	R\$ 1,90
14	1.052,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO 38X51MM PCT C/04 BLOQUINHOS COM 100 FLS CADA BLOCO	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 3.156,00	R\$ 3,14	R\$ 3.303,28	4,46	R\$ 0,14
16	962,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO 76X76 C/100 FLS PAPEL ADESIVO CORES	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 2.886,00	R\$ 3,82	R\$ 3.674,84	21,47	R\$ 0,82
17	424,00	CX	BOBINA PARA CALCULADORA 57X30M C/30	CADERPEL	CADERPEL	R\$ 30,00	R\$ 12.720,00	R\$ 35,67	R\$ 15.124,08	15,90	R\$ 5,67
20	2.712,00	UND	BORRACHA C/ CAPA PLASTICA PROTETORA	BRW	BRW	R\$ 1,40	R\$ 3.796,80	R\$ 1,92	R\$ 5.207,04	27,08	R\$ 0,52
25	137,00	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA	WALEU	WALEU	R\$ 29,00	R\$ 3.973,00	R\$ 35,41	R\$ 4.851,17	18,10	R\$ 6,41
26	143,00	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA	WALEU	WALEU	R\$ 45,20	R\$ 6.463,60	R\$ 63,00	R\$ 9.009,00	28,25	R\$ 17,80
30	72,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/100	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 16,56	R\$ 1.192,32	R\$ 18,47	R\$ 1.329,84	10,34	R\$ 1,91
41	1.902,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 CX 50 UND	ECCO	ECCO	R\$ 6,00	R\$ 11.412,00	R\$ 7,91	R\$ 15.044,82	24,15	R\$ 1,91
44	1.180,00	UND	COLA COM GLITER 23 G	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 1,60	R\$ 1.888,00	R\$ 4,97	R\$ 5.864,60	67,81	R\$ 3,37
45	1.200,00	UND	COLA EM BASTÃO 08 GRAMAS	BRW	BRW	R\$ 0,70	R\$ 840,00	R\$ 0,82	R\$ 984,00	14,63	R\$ 0,12
60	10.820,00	UND	ENVELOPE SACO 240 X 340 A4 KRAFTOURO	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 1.947,60	R\$ 0,22	R\$ 2.380,40	18,18	R\$ 0,04
63	38,00	PCT	ESPIRAL Nº 07 C/ 100	AFOR	AFOR	R\$ 4,81	R\$ 182,78	R\$ 6,53	R\$ 248,14	26,34	R\$ 1,72
64	39,00	PCT	ESPIRAL Nº 09 C/ 100	AFOR	AFOR	R\$ 7,50	R\$ 292,50	R\$ 9,26	R\$ 361,14	19,01	R\$ 1,76
65	59,00	PCT	ESPIRAL Nº 12 C/ 100	AFOR	AFOR	R\$ 13,50	R\$ 796,50	R\$ 16,17	R\$ 954,03	16,51	R\$ 2,67
68	74,00	UND	ESPIRAL Nº 23 C/ 60	AFOR	AFOR	R\$ 14,44	R\$ 1.068,56	R\$ 17,38	R\$ 1.286,12	16,92	R\$ 2,94
69	64,00	PCT	ESPIRAL Nº 25 C/ 45	AFOR	AFOR	R\$ 15,59	R\$ 997,76	R\$ 19,08	R\$ 1.221,12	18,29	R\$ 3,49
71	49,00	UND	ESPIRAL Nº 33 C/ 27	AFOR	AFOR	R\$ 11,55	R\$ 565,95	R\$ 12,47	R\$ 611,03	7,38	R\$ 0,92
72	54,00	PCT	ESPIRAL Nº 45 C/ 15	AFOR	AFOR	R\$ 11,55	R\$ 623,70	R\$ 12,53	R\$ 676,62	7,82	R\$ 0,98
73	54,00	PCT	ESPIRAL Nº 50 C/ 12	AFOR	AFOR	R\$ 11,55	R\$ 623,70	R\$ 12,49	R\$ 674,46	7,53	R\$ 0,94

Subtotal Adjudicado R\$ 383.849,87

Subtotal Orçado: R\$
513.527,65

25,25%

R\$
129.677,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	60,00	CX	ETIQUETA AUTOADESIVA EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, 33 ETIQUETAS POR FOLHA, COR BRANCA, FORMATO A4, EM PAPEL BRANCO FOSCO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 FOLHAS	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20	R\$ 26,59	R\$ 1.595,40	13,24	R\$ 3,52
83	2.288,00	UND	FITA ADESIVA QUALITAPE 48 X 40 TRANSPARENTE	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,05	R\$ 6.978,40	R\$ 3,99	R\$ 9.129,12	23,56	R\$ 0,94
86	365,00	UND	FITA MASK CREPE 24 X 50M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 6,00	R\$ 2.190,00	R\$ 7,00	R\$ 2.555,00	14,29	R\$ 1,00
87	205,00	UND	FITA MASK CREPE 48 X 50M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 8,90	R\$ 1.824,50	R\$ 10,89	R\$ 2.232,45	18,27	R\$ 1,99
96	525,00	UND	GRAMPEADOR DE METAL MX-G20E P/ 20 FOLHAS	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 4.725,00	R\$ 22,82	R\$ 11.980,50	60,56	R\$ 13,82
103	185,00	UND	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 3 CM	ISO	ISO	R\$ 10,30	R\$ 1.905,50	R\$ 12,17	R\$ 2.251,45	15,37	R\$ 1,87
104	185,00	UND	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM	ISO	ISO	R\$ 12,50	R\$ 2.312,50	R\$ 17,83	R\$ 3.298,55	29,89	R\$ 5,33
108	171,00	CX	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM LARGA C/10 LÂMINAS DE AÇO COM ALTO PODER DE CORTE	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 598,50	R\$ 4,42	R\$ 755,82	20,81	R\$ 0,92
109	171,00	CX	LÂMINA PARA ESTILETE 9MM LARGA C/10 LÂMINAS DE AÇO COM ALTO PODER DE CORTE	BRW	BRW	R\$ 2,70	R\$ 461,70	R\$ 3,82	R\$ 653,22	29,32	R\$ 1,12
111	20,00	UND	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SPRAY, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 ML	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 10,20	R\$ 204,00	R\$ 14,40	R\$ 288,00	29,17	R\$ 4,20
115	380,00	UND	LIVRO DE ATAS CADERNO CD COM 50 FOLHAS NUMERADAS	SD	SD	R\$ 9,00	R\$ 3.420,00	R\$ 12,00	R\$ 4.560,00	25,00	R\$ 3,00
116	102,00	UND	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA 63 G/ M2	SD	SD	R\$ 16,00	R\$ 1.632,00	R\$ 21,96	R\$ 2.239,92	27,14	R\$ 5,96
119	292,00	UND	MARCA CD/DVD SORTIDOS	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 496,40	R\$ 2,44	R\$ 712,48	30,33	R\$ 0,74
123	820,00	CX	MASSA PARA MODELAR (CAIXA C/ 12 CORES)	BRW	BRW	R\$ 4,60	R\$ 3.772,00	R\$ 5,49	R\$ 4.501,80	16,21	R\$ 0,89
124	330,00	UND	MOLHA DEDO EM CREME PARA MANUSEAR PAPEL	JAPAM	JAPAM	R\$ 2,43	R\$ 801,90	R\$ 3,50	R\$ 1.155,00	30,57	R\$ 1,07
126	290,00	RESMA	PAPEL A3 75G 297X420 RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 36,80	R\$ 10.672,00	R\$ 51,80	R\$ 15.022,00	28,96	R\$ 15,00
127	1.220,00	UND	PAPEL CAMURÇA 40 X 60	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,72	R\$ 878,40	R\$ 1,03	R\$ 1.256,60	30,10	R\$ 0,31
128	1.405,00	PCT	PAPEL CARTÃO C/ 180G BRANCO C/ 50 FLS	OFF	OFF	R\$ 28,00	R\$ 39.340,00	R\$ 34,00	R\$ 47.770,00	17,65	R\$ 6,00
129	2.990,00	PCT	PAPEL COLORSET DUPLA FACE 48 X 66 PACOTE COM 20 FOLHAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 15,07	R\$ 45.059,30	R\$ 21,58	R\$ 64.524,20	30,17	R\$ 6,51
130	1.970,00	UND	PAPEL CREPOM COMUM 48 X 200	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,70	R\$ 3.349,00	R\$ 2,16	R\$ 4.255,20	21,30	R\$ 0,46
131	820,00	UND	PAPEL LEMBRETE 76X76 MM COLORIDO - BLOCO COM 100 FLS DESCRIÇÃO GERAL BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COLORIDO, LARGURA 76MM, COMPRIMENTO 76MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVO	BRW	BRW	R\$ 6,34	R\$ 5.198,80	R\$ 8,79	R\$ 7.207,80	27,87	R\$ 2,45
132	33,00	RESMA	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO RECICLADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR NATURAL	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 18,00	R\$ 594,00	R\$ 22,31	R\$ 736,23	19,32	R\$ 4,31
133	98,00	PCT	PAPEL SEMI-KRAFT 60X96 PARDO COM 100 FLS	REIPEL	REIPEL	R\$ 43,50	R\$ 4.263,00	R\$ 60,90	R\$ 5.968,20	28,57	R\$ 17,40

Subtotal Adjudicado R\$ 383.849,87

Subtotal Orçado: R\$ 513.527,65

25,25%

R\$ 129.677,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	207,00	UND	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES FINOS	DAC	DAC	R\$ 17,00	R\$ 3.519,00	R\$ 24,03	R\$ 4.974,21	29,26	R\$ 7,03
137	142,00	UND	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	DAC	DAC	R\$ 12,15	R\$ 1.725,30	R\$ 17,60	R\$ 2.499,20	30,97	R\$ 5,45
138	2.630,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR TRANSPARENTE COM FERRAGEM	DAC	DAC	R\$ 1,80	R\$ 4.734,00	R\$ 2,57	R\$ 6.759,10	29,96	R\$ 0,77
139	7.120,00	UND	PASTA COM ABA ELÁSTICO OFICIO CORES SORTIDAS	AMOARTE	AMOARTE	R\$ 2,89	R\$ 20.576,80	R\$ 4,03	R\$ 28.693,60	28,29	R\$ 1,14
140	6.070,00	UND	PASTA PP OFÍCIO 4CM COM ELÁSTICO	DAC	DAC	R\$ 4,90	R\$ 29.743,00	R\$ 6,58	R\$ 39.940,60	25,53	R\$ 1,68
141	502,00	UND	PASTA SANFONADA C/ 12 DIV A4	DAC	DAC	R\$ 23,00	R\$ 11.546,00	R\$ 29,88	R\$ 14.999,76	23,03	R\$ 6,88
142	11.440,00	UND	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM VARETA PLÁSTICA E GP	POLICARTE	POLICARTE	R\$ 1,88	R\$ 21.507,20	R\$ 2,27	R\$ 25.968,80	17,18	R\$ 0,39
144	173,00	UND	PEN DRIVE 16 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 20,00	R\$ 3.460,00	R\$ 26,58	R\$ 4.598,34	24,76	R\$ 6,58
145	190,00	UND	PEN DRIVE 8 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 17,00	R\$ 3.230,00	R\$ 23,26	R\$ 4.419,40	26,91	R\$ 6,26
146	340,00	CX	PERCEVEJO LATONADO DE ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM C/ 100 UND	BRW	BRW	R\$ 1,18	R\$ 401,20	R\$ 1,46	R\$ 496,40	19,18	R\$ 0,28
150	340,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 04	LEO	LEO	R\$ 1,51	R\$ 513,40	R\$ 2,17	R\$ 737,80	30,41	R\$ 0,66
154	680,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 12	LEO	LEO	R\$ 1,40	R\$ 952,00	R\$ 1,98	R\$ 1.346,40	29,29	R\$ 0,58
16	84,00	UND	QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 119,00	R\$ 9.996,00	R\$ 159,91	R\$ 13.432,44	25,58	R\$ 40,91
161	53,00	UND	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 90 CM, COMPRIMENTO 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PRESILHAS NA PARTE SUPERIOR, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 100,00	R\$ 5.300,00	R\$ 127,32	R\$ 6.747,96	21,46	R\$ 27,32
167	2.190,00	CX	TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 UNIDADES 15ML CADA	PIRA	PIRA	R\$ 2,30	R\$ 5.037,00	R\$ 2,99	R\$ 6.548,10	23,08	R\$ 0,69
168	568,00	UND	TINTA PARA CARIMBO 40 ML	JAPAM	JAPAM	R\$ 2,55	R\$ 1.448,40	R\$ 3,23	R\$ 1.834,64	21,05	R\$ 0,68
172	15,00	UND	TINTEIRO PARA CALCULADORA ELETRÔNICA, MODELO DE REFERÊNCIA IR40T	COLORPRINT	COLORPRINT	R\$ 18,40	R\$ 276,00	R\$ 23,38	R\$ 350,70	21,30	R\$ 4,98
173	9.300,00	METRO	TNT 1,40 LARGURA	NOWOVEN	NOWOVEN	R\$ 3,85	R\$ 35.805,00	R\$ 5,03	R\$ 46.779,00	23,46	R\$ 1,18
173	107,00	CX	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa C/ 50	DELLO	DELLO	R\$ 50,00	R\$ 5.350,00	R\$ 69,90	R\$ 7.479,30	28,47	R\$ 19,90
Subtotal Adjudicado R\$ 383.849,87								Subtotal Orçado: R\$ 513.527,65		25,25%	R\$ 129.677,78

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - 40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	175,00	ROLOS	ADESIVO PARA CONVITE C/200 UND	MASTERPRINT	ADESIVO 200UND	R\$ 8,95	R\$ 1.566,25	R\$ 10,48	R\$ 1.834,00	14,60	R\$ 1,53
9	619,00	UND	BARBANTE TUBETE 4/8 C/129 METROS NATURAIS	CIRCULO	BARBANTE TUBETE	R\$ 9,89	R\$ 6.121,91	R\$ 11,64	R\$ 7.205,16	15,03	R\$ 1,75
10	353,00	PCT	BASTÃO SEMI 11,2X30CM COLA QUENTE GROSSA KG	IBEL	BASTÃO 11,2X30CM	R\$ 27,00	R\$ 9.531,00	R\$ 28,17	R\$ 9.944,01	4,15	R\$ 1,17
11	423,00	PCT	BASTÃO SEMI 7,5X30CM COLA QUENTE FINA KG	IBEL	BASTÃO 7,5X30CM	R\$ 24,10	R\$ 10.194,30	R\$ 28,30	R\$ 11.970,90	14,84	R\$ 4,20
12	205,00	UND	BATERIA 9 VOLTS ZINCO CARBONO 6F22, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	PANASSONIC	BATERIA 9	R\$ 15,30	R\$ 3.136,50	R\$ 18,00	R\$ 3.690,00	15,00	R\$ 2,70
Subtotal Adjudicado R\$ 314.730,60								Subtotal Orçado: R\$ 367.600,02		14,38%	R\$ 52.869,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	105,00	UND	BOBINA PARA PDV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICA, EM PAPEL, MEDINDO 57 MM X 30 M	SILFER	BOBINA 57 MM X 30 M	R\$ 4,36	R\$ 457,80	R\$ 5,13	R\$ 538,65	15,01	R\$ 0,77
19	100,00	UND	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO), CAIXA COM NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES.	PREMIER	BORRACHA BICOLOR	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00	14,98	R\$ 3,05
27	195,00	UND	CALCULADORA DE MESA COM 08 DÍGITOS	MASTERPRINT	CALCULADORA 08 DÍGITOS	R\$ 11,22	R\$ 2.187,90	R\$ 13,20	R\$ 2.574,00	15,00	R\$ 1,98
30	285,00	UND	CANETA COM TINTA GEL BRILHANTE ESCRITA MACIA PARA CONVITES CORES SORTIDAS	BIC	CANETA COM TINTA GEL	R\$ 5,50	R\$ 1.567,50	R\$ 5,71	R\$ 1.627,35	3,68	R\$ 0,21
32	293,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA BP-S 0.7MM AZUL COM PONTA DE AÇO INOX FUNDO DE ROSCA COM CORPO TRANSPARENTE AZUL RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, TINTA A BASE DE OLEO, CORANTES, SOLVENTES. PROTETOR DE METAL COM ROSCA, PARA ESCREVER EM DIÁRIO.	BIC	CANETA AZUL	R\$ 0,40	R\$ 117,20	R\$ 0,43	R\$ 125,99	6,98	R\$ 0,03
390,00	CX	CANETA HIDRACOR PONTA FINA ESTOJO COM 12 CORES	LEONORA	CANETA HIDRACOR	R\$ 9,45	R\$ 3.685,50	R\$ 11,12	R\$ 4.336,80	15,02	R\$ 1,67	
34	138,00	CX	CANETA TIPO HIDROCOR, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE).	LEONORA	CANETA HIDRACOR	R\$ 7,35	R\$ 1.014,30	R\$ 8,65	R\$ 1.193,70	15,03	R\$ 1,30
38	2.153,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CX 100 UND	ECOCLIPS	CLIPS Nº 2/0	R\$ 1,35	R\$ 2.906,55	R\$ 1,57	R\$ 3.380,21	14,01	R\$ 0,22
40	2.152,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CX 50 UND	ECOCLIPS	CLIPS Nº 4/0	R\$ 5,41	R\$ 11.642,32	R\$ 6,37	R\$ 13.708,24	15,07	R\$ 0,96
42	122,00	UND	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, EMBALAGEM 1 KG, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.	KOALA	COLA 1 KG	R\$ 6,03	R\$ 735,66	R\$ 7,09	R\$ 864,98	14,95	R\$ 1,06
46	105,00	CX	COLA LÍQUIDA COLORIDA, NAS CORES PRIMÁRIAS, PARA USO EM ARTESANATO, ATÓXICA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO CAIXA COM 06 UNIDADES PLÁSTICAS.	KOALA	COLA06 UNIDADES	R\$ 4,50	R\$ 472,50	R\$ 4,79	R\$ 502,95	6,05	R\$ 0,29
47	2.050,00	UND	COLA PVA PARA ISOPOR 90G	KOALA	COLA 06 UNIDADES	R\$ 5,67	R\$ 11.823,50	R\$ 6,67	R\$ 13.673,50	14,99	R\$ 1,00
49	75,00	UND	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, TAMANHO A4, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 10 UNIDADES.	DAC	DIVISÓRIA 18 ML	R\$ 5,80	R\$ 435,00	R\$ 5,80	R\$ 435,00	0,00	R\$ 0,00
50	48,00	EMBALAGE	DVD-R PINO COM 50 UND	MULTILASER	DVD 50 UND	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00	R\$ 47,50	R\$ 2.280,00	5,26	R\$ 2,50
52	12,00	UND	ENCADERNADORA TAMANHO OFICIO PARA ASPIRAL COM 54 FUIROS, AJUSTE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM DIÂMETRO DA ESPIRAL E CAPACIDADE DE FURAÇÃO DE NO MÍNIMO 15 FLS. CADA VEZ.	LASSANE	ENCADERNADORA 15 FLS.	R\$ 389,20	R\$ 4.670,40	R\$ 457,87	R\$ 5.494,44	15,00	R\$ 68,67
54	6.450,00	UND	ENVELOPE MIDIA 125 X 125 75G	IPECOL	ENVELOPE 125 X 125 75G	R\$ 0,41	R\$ 2.644,50	R\$ 0,48	R\$ 3.096,00	14,58	R\$ 0,07
57	5.720,00	UND	ENVELOPE SACO 200 X 280 KRAFT OURO	IPECOL	ENVELOPE 200 X 280	R\$ 0,25	R\$ 1.430,00	R\$ 0,28	R\$ 1.601,60	10,71	R\$ 0,03
58	9.520,00	UND	ENVELOPE SACO 229 X 324 KRAFT OURO	IPECOL	ENVELOPE 229 X 324	R\$ 0,28	R\$ 2.665,60	R\$ 0,33	R\$ 3.141,60	15,15	R\$ 0,05

Subtotal Adjudicado R\$ 314.730,60 Subtotal Orçado: R\$ 367.600,02 14,38% R\$ 52.869,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	8.320,00	UND	ENVELOPE SACO 240 X 340 A4 BRANCO	IPECOL	ENVELOPE 240 X 340	R\$ 0,25	R\$ 2.080,00	R\$ 0,27	R\$ 2.246,40	7,41	R\$ 0,02
61	6.020,00	UND	ENVELOPE SACO 260 X 360 OFICIO BRANCO	IPECOL	ENVELOPE 260 X 360	R\$ 0,51	R\$ 3.070,20	R\$ 0,60	R\$ 3.612,00	15,90	R\$ 0,09
66	59,00	UND	ESPIRAL N° 14 C/ 100	PLASPIRAL	ESPIRAL N° 14	R\$ 10,00	R\$ 590,00	R\$ 11,42	R\$ 673,78	12,43	R\$ 1,42
67	74,00	PCT	ESPIRAL N° 20 C/ 100	PLASPIRAL	ESPIRAL N° 20	R\$ 11,73	R\$ 868,02	R\$ 11,73	R\$ 868,02	0,00	R\$ 0,00
70	64,00	PCT	ESPIRAL N° 29 C/ 35	PLASPIRAL	ESPIRAL N° 29	R\$ 13,50	R\$ 864,00	R\$ 14,04	R\$ 898,56	3,85	R\$ 0,54
79	1.710,00	UND	EVA COM GLITER 40X60CM LAVÁVEL, ATÓXICO E TOTALMENTE ANATÔMICO ESPESURA 2MM	POLIFIX	EVA COM GLITER	R\$ 7,00	R\$ 11.970,00	R\$ 8,24	R\$ 14.090,40	15,05	R\$ 1,24
81	904,00	UND	FITA ADESIVA POLISIL 12X40 TRANSPARENTE	EUROCEL	FITA 12X40	R\$ 1,65	R\$ 1.491,60	R\$ 1,90	R\$ 1.717,60	13,16	R\$ 0,25
85	5,00	UND	FITA IMPRESSORA MATRICIAL, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA APROXIMADA DE 13 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15MM, COMPATÍVEL TIPO IMPRESSORA EPSONLX 300, 80 COLUNAS	MASTERPRINT	FITA 13 MM,	R\$ 18,70	R\$ 93,50	R\$ 18,70	R\$ 93,50	0,00	R\$ 0,00
88	271,00	UND	FITA MÉTRICA (150CM) - TRENA	EUROCEL	FITA (150CM)	R\$ 7,05	R\$ 1.910,55	R\$ 8,27	R\$ 2.241,17	14,75	R\$ 1,22
89	755,00	UND	FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 10MM	FRICALOR	FOLHA 0,50MM, ESP. 10MM	R\$ 4,60	R\$ 3.473,00	R\$ 5,41	R\$ 4.084,55	14,97	R\$ 0,81
91	495,00	UND	FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 20MM	FRICALOR	FOLHA 0,50MM, ESP. 20MM	R\$ 8,70	R\$ 4.306,50	R\$ 10,24	R\$ 5.068,80	15,04	R\$ 1,54
92	495,00	UND	FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 5MM	FRICALOR	FOLHA 0,50MM, ESP. 5MM	R\$ 1,81	R\$ 895,95	R\$ 2,13	R\$ 1.054,35	15,02	R\$ 0,32
99	112,00	CX	GRAMPO 23/10 C/1000 GALVANIZADO	LEONORA	GRAMPO 23/10	R\$ 4,37	R\$ 489,44	R\$ 4,37	R\$ 489,44	0,00	R\$ 0,00
107	205,00	UND	JOGO INFANTIL QUEBRA CABEÇA DIVERSOS MÍNIMO 100 PEÇAS, MATERIAL: PAPEL FOTOGRÁFICO COLADO EM PAPEL CARTÃO. DIVERSAS ILUSTRAÇÕES. APROVADO PELO INMETRO.	XALINGO	JOGO QUEBRA CABEÇA	R\$ 34,32	R\$ 7.035,60	R\$ 40,38	R\$ 8.277,90	15,01	R\$ 6,06
117	25,00	UND	LIVRO FISCAL, TIPO REGISTRO ESPECÍFICO FARMÁCIA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	BAHIAARTESGRAFICAS	LIVRO FISCAL	R\$ 39,69	R\$ 992,25	R\$ 46,69	R\$ 1.167,25	14,99	R\$ 7,00
120	340,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 02	LEONORA	815 N° 02	R\$ 1,24	R\$ 421,60	R\$ 1,46	R\$ 496,40	15,07	R\$ 0,22
157	65,00	ROLO	PLASTICO, ADESIVO, DIMENSAO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE	POLIFIX	PLASTICO 25 METROS	R\$ 18,39	R\$ 1.195,35	R\$ 21,63	R\$ 1.405,95	14,98	R\$ 3,24
164	398,00	UND	TESOURA AÇO INOX 21 CM	LEONORA	TESOURA 21 CM	R\$ 2,75	R\$ 1.094,50	R\$ 3,24	R\$ 1.289,52	15,12	R\$ 0,49
166	285,00	UND	TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERMELHO VIVO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS 37G	ACRILEX	TINTA ARTÍSTICA	R\$ 5,41	R\$ 1.541,85	R\$ 6,37	R\$ 1.815,45	15,07	R\$ 0,96
169	25,00	UND	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, COR PRETA 28ML	RADEX	28ML	R\$ 4,56	R\$ 114,00	R\$ 5,36	R\$ 134,00	14,93	R\$ 0,80
170	940,00	UND	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES SORTIDAS	ACRILEX	37 ML	R\$ 2,47	R\$ 2.321,80	R\$ 2,90	R\$ 2.726,00	14,83	R\$ 0,43
171	185,00	CX	TINTA TRIDIMENSIONAL (CORES VARIADAS) FRASCO 35ML C/ 6 UND	ACRILEX	C/ 6 UND	R\$ 18,77	R\$ 3.472,45	R\$ 22,08	R\$ 4.084,80	14,99	R\$ 3,31

Subtotal Adjudicado R\$ 314.730,60 Subtotal Orçado: R\$ 367.600,02 14,38% R\$ 52.869,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
174	975,00	ROLO	TNT GROSSO ESTAMPADO CORES VARIADAS: ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 40 G/M2. LARGURA: 1,40 METROS. ROLO COM 50M	CATARINENSE	TNT GROSSO	R\$ 68,64	R\$ 66.924,00	R\$ 80,75	R\$ 78.731,25	15,00	R\$ 12,11
177	140,00	UND	BRINQUEDO DE ENCAIXE DE FORMA GEOMÉTRICA EM MDF. FORNECIMENTO: 08 PEÇAS E 01 BASE. BASE: 440 X 320 X 9 MM. PEÇAS: 02 PEÇAS DE CADA FORMA GEOMÉTRICA: 02 CÍR CULOS, 02 QUADRADOS, 02 RETÂNGULOS E 02 TRIÂNGULOS.	XALINGO	BRINQUEDO DE ENCAIXE	R\$ 37,50	R\$ 5.250,00	R\$ 44,12	R\$ 6.176,80	15,00	R\$ 6,62
178	140,00	UND	BRINQUEDOS EM MADEIRA CONJUNTO COM 10 BRINQUEDOS	XALINGO	BRINQUEDOS EM MADEIRA	R\$ 131,70	R\$ 18.438,00	R\$ 154,94	R\$ 21.691,60	15,00	R\$ 23,24
179	135,00	UND	ÁBACO CONFECCIONADO EM MADEIRA, BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X100X20MM, 5 HASTES EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 220MM DE ALTURA X 10MM DE DIÂMENTRO, 50 ARGOLAS COLORIDAS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO	XALINGO	ÁBACO	R\$ 36,87	R\$ 4.977,45	R\$ 43,38	R\$ 5.856,30	15,01	R\$ 6,51
180	75,00	UND	CARIMBO DE LETRAS E NÚMEROS NUMERADOR GIRATÓRIO DE BORRACHA MANUAL DE 5MM DE ALTURA E 4 FITAS DE NÚMEROS DE 0-9.	XALINGO	CARIMBO DE LETRAS	R\$ 53,85	R\$ 4.038,75	R\$ 63,35	R\$ 4.751,25	15,00	R\$ 9,50
181	140,00	UND	JOGO PULA PIRATA CONTÉM: 01 PIRATA, 01 BARRIL, 24 ESPADINHAS, 01 CARTA COM CÓDIGO DE REALIDADE AUMENTADA	XALINGO	JOGO PULA PIRATA	R\$ 59,30	R\$ 8.302,00	R\$ 69,76	R\$ 9.766,40	14,99	R\$ 10,46
182	140,00	UND	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS CONTÉM 40 PEÇAS EM MDF TAMANHO 5 X 5 X 0,3 CM	XALINGO	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS	R\$ 12,78	R\$ 1.789,20	R\$ 15,04	R\$ 2.105,60	15,03	R\$ 2,26
183	140,00	UND	JOGO DA MEMÓRIA SÍLABAS 5 TABULEIROS CONTENDO 40 CARTAS EM MDF COM SÍLABAS	XALINGO	JOGO DA MEMÓRIA	R\$ 15,30	R\$ 2.142,00	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00	15,00	R\$ 2,70
184	140,00	UND	JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS COM 40 PEÇAS, MEDINDO 50X50X3 MM CADA PEÇA	XALINGO	JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS	R\$ 12,34	R\$ 1.727,60	R\$ 14,52	R\$ 2.032,80	15,01	R\$ 2,18
185	140,00	UND	JOGO DA MEMORIA DE NÚMEROS 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA	XALINGO	GO DA MEMORIA DE NÚMEROS	R\$ 27,63	R\$ 3.868,20	R\$ 32,50	R\$ 4.550,00	14,98	R\$ 4,87
186	140,00	UND	JOGO DA MEMORIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS COMPOSTO COM 28 PEÇAS APROXIMADAS DE 22 X13X4 CM.	XALINGO	JOGO DAMEMORIA ALFABETIZAÇÃO	R\$ 19,67	R\$ 2.753,80	R\$ 23,14	R\$ 3.239,60	15,00	R\$ 3,47
187	140,00	UND	JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO TIPO TABULEIRO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 4 PEÕES, 2 DADOS.	XALINGO	JOGO ADIÇÃO	R\$ 15,28	R\$ 2.139,20	R\$ 17,98	R\$ 2.517,20	15,02	R\$ 2,70
188	140,00	UND	QUEBRA CABEÇA ACHE E ENCAIXE ANIMAIS DE ENCAIXE (4 PEÇAS)	XALINGO	QUEBRA CABEÇA	R\$ 41,65	R\$ 5.831,00	R\$ 49,00	R\$ 6.860,00	15,00	R\$ 7,35

Subtotal Adjudicado R\$ 314.730,60 Subtotal Orçado: R\$ 367.800,02 14,38% R\$ 52.869,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
189	140,00	UND	JOGO DE BOLICHE INFANTIL EM MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMANHO DOS PINOS 30CM, 06 PINOS E 02 BOLAS, BOLICHE DE DEDO- JOGO DE BOLICHE EM ESCALA REDUZIDA FEITO EM MADEIRA, MEDIDAS DO PRODUTO: 46 CM X 5 CM X 14 CM.	XALINGO	JOGO DE BOLICHE INFANTIL	R\$ 31,58	R\$ 4.421,20	R\$ 37,15	R\$ 5.201,00	14,99	R\$ 5,57
190	140,00	UND	QUEBRA CABEÇA ALFABETO A AO Z - CONTENDO NO MÍNIMO 26 PEÇAS	XALINGO	QUEBRA CABEÇA ALFABETO	R\$ 22,95	R\$ 3.213,00	R\$ 27,00	R\$ 3.780,00	15,00	R\$ 4,05
191	140,00	UND	KIT PEQUENO CONSTRUTOR CIDADE COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 6 CM, ALTURA: 21 CM.	XALINGO	KIT PEQUENO CONSTRUTO	R\$ 30,96	R\$ 4.334,40	R\$ 36,42	R\$ 5.098,80	14,99	R\$ 5,46
192	140,00	UND	BRINQUEDO DE ENCAIXE TIPO LEGO COMPONENTES 25 PEÇAS, BASE E PALITOS,	XALINGO	BRINQUEDO DE ENCAIXE	R\$ 76,78	R\$ 10.749,20	R\$ 90,33	R\$ 12.646,20	15,00	R\$ 13,55
193	70,00	UND	TATAME EM EVA COM ENCAIXE - 1000 X 1000 X 40 MM	IBEL	TATAME EM EVA	R\$ 33,01	R\$ 2.310,70	R\$ 38,83	R\$ 2.718,10	14,99	R\$ 5,82
194	140,00	UND	FANTOCHES ANIMAIS, PROFISSÕES E FRUTAS 7 FRUTAS DIFERENTES. GÊNERO: UNISSEX. VARIANDO ENTRE 26 A 36 CM DE ALTURA	XALINGO	FANTOCHES	R\$ 55,01	R\$ 7.701,40	R\$ 64,72	R\$ 9.060,80	15,00	R\$ 9,71
195	5,00	UND	ESQUEMA CORPORAL DIMENSÕES 6 PÇ 200 X 200 X 6; 4 PÇ 300 X 200 X 6; 1 PÇ 550 MM	CARLU	ESQUEMA CORPORAL	R\$ 101,83	R\$ 509,15	R\$ 119,80	R\$ 599,00	15,00	R\$ 17,97
196	140,00	UND	JOGO DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS 28 PEÇAS COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA	XALINGO	JOGO DOMINO	R\$ 23,59	R\$ 3.302,60	R\$ 27,75	R\$ 3.885,00	14,99	R\$ 4,16
197	140,00	UND	JOGO BINGO DE LETRAS (C X A X L) 35 X 22 X 4 CM MATERIAL: CARTÃO	XALINGO	JOGO BINGO	R\$ 30,74	R\$ 4.303,60	R\$ 36,16	R\$ 5.062,40	14,99	R\$ 5,42
198	140,00	UND	JOGO BINGO DE NÚMEROS MEDINDO 30 X 44 CM	XALINGO	JOGO BINGO	R\$ 90,82	R\$ 12.714,80	R\$ 106,85	R\$ 14.959,00	15,00	R\$ 16,03
Subtotal Adjudicado R\$ 314.730,60								Subtotal Orçado: R\$ 367.600,02	14,38%	R\$ 52.869,42	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	212,00	UND	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL; DO ANO ATUAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 23 X 166	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,00	R\$ 3.604,00	R\$ 24,33	R\$ 5.157,96	30,13	R\$ 7,33
4	13,00	UND	AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, CAPA DURA, COM 39 FOLHAS, MÍNIMO 210 MM X 139 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÍNDICES ALFABÉTICOS DE AZ.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,00	R\$ 130,00	R\$ 12,67	R\$ 164,71	21,07	R\$ 2,67
28	440,00	UND	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 14,40	R\$ 6.336,00	R\$ 18,96	R\$ 8.342,40	24,05	R\$ 4,56
29	12,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, DISPLAY COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA(X4) OU ADAPTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR COM FÁCIL LEITURA, COM IMPRESSÃO E GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 19,00	R\$ 228,00	R\$ 19,48	R\$ 233,76	2,46	R\$ 0,48
36	3.220,00	PCT	CARTÃO DUPLEX 48X66 CARTOLINA PACOTE COM 20 FOLHAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 13,00	R\$ 41.860,00	R\$ 16,90	R\$ 54.418,00	23,08	R\$ 3,90
51	93,00	PCT	ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 C/ 1KG	RED BOR	RED BOR	R\$ 14,40	R\$ 1.339,20	R\$ 20,67	R\$ 1.922,31	30,33	R\$ 6,27
Subtotal Adjudicado R\$ 90.353,01								Subtotal Orçado: R\$ 116.059,82	22,15%	R\$ 25.706,81	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	90,00	CX	ETIQUETA A4 210 X 297 MM C/ 100FLS	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 23,60	R\$ 2.124,00	R\$ 25,39	R\$ 2.285,10	7,05	R\$ 1,79
77	76,00	CX	ETIQUETA AUTOADESIVA EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, 80 ETIQUETAS POR FOLHA, COR BRANCA, FORMATO A4, EM PAPEL BRANCO FOSCO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 FOLHAS	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 23,60	R\$ 1.793,60	R\$ 28,28	R\$ 2.149,28	16,55	R\$ 4,68
105	460,00	UND	BARALHO, JOGO, 54 CARTAS, PALPEL TRIPLEX PLASTIFICADO, UNIDADE 1.0 UNIDADE	IOB	IOB	R\$ 7,50	R\$ 3.450,00	R\$ 10,50	R\$ 4.830,00	28,57	R\$ 3,00
106	205,00	UND	JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIM SINTÉTICO	IOB	IOB	R\$ 28,00	R\$ 5.740,00	R\$ 35,18	R\$ 7.211,90	20,41	R\$ 7,18
112	28,00	CX	LÁPIS ESTACA DE CERA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 12 (PRETO OU AZUL MARINHO)	DELTA	DELTA	R\$ 4,32	R\$ 120,96	R\$ 5,20	R\$ 145,60	16,92	R\$ 0,88
134	485,00	UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	DAC	DAC	R\$ 1,70	R\$ 824,50	R\$ 2,05	R\$ 994,25	17,07	R\$ 0,35
143	400,00	UND	JOGO PEGA VARETAS JOGO COMPOSTO POR 31 VARETAS COLORIDAS PLÁSTICAS, PINTADAS COM ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, CADA UMA COM PONTUAÇÕES DIFERENTES. APROVADO PELO INMETRO.	IOB	IOB	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00	17,72	R\$ 2,80
147	340,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS - ATÉ 20 FOLHAS - TAMANHO PEQUENO	BRW	BRW	R\$ 10,10	R\$ 3.434,00	R\$ 12,19	R\$ 4.144,60	17,15	R\$ 2,09
148	695,00	UND	PILHA AA TIPO COMUM, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	FIX ALCALINA	FIX ALCALINA	R\$ 2,43	R\$ 1.688,85	R\$ 3,42	R\$ 2.376,90	28,95	R\$ 0,99
151	340,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 06	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,10	R\$ 374,00	R\$ 1,58	R\$ 537,20	30,38	R\$ 0,48
152	340,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 08	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,85	R\$ 289,00	R\$ 1,03	R\$ 350,20	17,48	R\$ 0,18
153	340,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 N° 10	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 748,00	R\$ 3,13	R\$ 1.064,20	29,71	R\$ 0,93
155	276,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE GRANDE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 14,50	R\$ 4.002,00	R\$ 17,62	R\$ 4.863,12	17,71	R\$ 3,12
158	298,00	UND	PORTA CANETA TRIPLO CORES SORTIDAS	WALEU	WALEU	R\$ 6,40	R\$ 1.907,20	R\$ 7,74	R\$ 2.306,52	17,31	R\$ 1,34
159	935,00	UND	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR SUPER METAL	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,98	R\$ 2.786,30	R\$ 3,59	R\$ 3.356,65	16,99	R\$ 0,61
163	32,00	UND	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO	WALEU	WALEU	R\$ 4,70	R\$ 150,40	R\$ 5,73	R\$ 183,36	17,98	R\$ 1,03
165	1.710,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13 CM	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,30	R\$ 2.223,00	R\$ 1,58	R\$ 2.701,80	17,72	R\$ 0,28
Subtotal Adjudicado R\$ 90.353,01								Subtotal Orçado: R\$ 116.059,82		22,15%	R\$ 25.706,81

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2.580,00	PCT	BALÃO N° 7 LISO PACOTE COM 50 BALÕES. CORES SORTIDAS	BALLONTEC	BALLONTEC	R\$ 4,50	R\$ 11.610,00	R\$ 5,71	R\$ 14.731,80	21,19	R\$ 1,21
15	1.090,00	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO 78X101MM C/100 FLS PAPEL ADESIVO CORES	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,17	R\$ 2.365,30	R\$ 2,17	R\$ 2.365,30	0,00	R\$ 0,00
39	2.153,00	CX	CLIPS GALVANIZADO N° 3/0 CX 50 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,55	R\$ 3.337,15	R\$ 2,15	R\$ 4.628,95	27,91	R\$ 0,60
48	2.223,00	UND	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA	RADEX	RADEX	R\$ 1,00	R\$ 2.223,00	R\$ 1,34	R\$ 2.978,82	25,37	R\$ 0,34
74	502,00	UND	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM COM TRAVA DE SEGURANÇA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,15	R\$ 577,30	R\$ 1,43	R\$ 717,86	19,58	R\$ 0,28
90	495,00	UND	FOLHA ISOPOR COMP. 1M LARG. 0,50MM, ESP. 15MM	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 7,80	R\$ 3.861,00	R\$ 9,49	R\$ 4.697,55	17,81	R\$ 1,69
Subtotal Adjudicado R\$ 27.353,15								Subtotal Orçado: R\$ 33.588,32		18,56%	R\$ 6.235,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	277,00	CX	GRAMPO 23/8 C/5000 GALVANIZADO	JOCAR	JOCAR	R\$ 12,20	R\$ 3.379,40	R\$ 12,52	R\$ 3.468,04	2,56	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 27.353,15							Subtotal Orçado: R\$ 33.588,32		18,56%	R\$ 6.235,17	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	340,00	CX	BORRACHA PONTEIRA C/50	WALEU	WALEU	R\$ 5,60	R\$ 1.904,00	R\$ 6,50	R\$ 2.210,00	13,85	R\$ 0,90
31	376,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 23,70	R\$ 8.911,20	R\$ 24,27	R\$ 9.125,52	2,35	R\$ 0,57
37	3.280,00	UND	CARTOLINA COMUM ESCOLARES CORES SORTIDAS	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,39	R\$ 1.279,20	R\$ 0,53	R\$ 1.738,40	26,42	R\$ 0,14
53	6.370,00	UND	ENVELOPE CARTA 114X162	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,07	R\$ 445,90	R\$ 0,08	R\$ 509,60	12,50	R\$ 0,01
55	5.020,00	UND	ENVELOPE SACO 176 X 250 BRANCO	V BRASIL	V BRASIL	R\$ 0,29	R\$ 1.455,80	R\$ 0,36	R\$ 1.807,20	19,44	R\$ 0,07
62	705,00	PCT	ESPETINHO PARA CHURRASCO MADEIRA 23 CM PCT 100 UND	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,30	R\$ 2.326,50	R\$ 3,75	R\$ 2.643,75	12,00	R\$ 0,45
82	790,00	UND	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 0,90	R\$ 711,00	R\$ 1,42	R\$ 1.121,80	36,62	R\$ 0,52
93	490,00	CX	GIZÃO DE CERA COM 12 UNIDADES	GR	GR	R\$ 4,10	R\$ 2.009,00	R\$ 6,66	R\$ 2.724,40	26,28	R\$ 1,48
94	170,00	UND	GLITER PVC METAL DOURADO 500 G	KIT	KIT	R\$ 24,10	R\$ 4.097,00	R\$ 31,42	R\$ 5.341,40	23,30	R\$ 7,32
95	170,00	UND	GLITER PVC METAL PRATA 500 G	KIT	KIT	R\$ 24,10	R\$ 4.097,00	R\$ 31,42	R\$ 5.341,40	23,30	R\$ 7,32
102	475,00	CX	GRAMPO TRILHO FERRO 80MM C/ 50UND	IARA	IARA	R\$ 8,60	R\$ 4.085,00	R\$ 10,46	R\$ 4.968,50	17,78	R\$ 1,86
118	375,00	UND	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO	BAG	BAG	R\$ 8,40	R\$ 3.150,00	R\$ 11,99	R\$ 4.496,25	29,94	R\$ 3,59
135	3.040,00	UND	PASTA CARTÃO DUPLEX C/ GRAMPO PLÁSTICO	CARTEX	CARTEX	R\$ 1,94	R\$ 5.897,60	R\$ 2,78	R\$ 8.451,20	30,22	R\$ 0,84
156	266,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE SILICONE PEQUENA	VMP	VMP	R\$ 13,00	R\$ 3.458,00	R\$ 18,46	R\$ 4.910,36	29,58	R\$ 5,46
162	1.001,00	UND	RÉGUA 30 CM CRISTAL	WALEU	WALEU	R\$ 1,19	R\$ 1.191,19	R\$ 1,45	R\$ 1.451,45	17,93	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 45.018,39							Subtotal Orçado: R\$ 56.841,23		20,80%	R\$ 11.822,84	

Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.495,00	UND	CADERNO BROCHURA ¼ SORTIDO 48 FOLHAS	JANDAIA	CADERNO	R\$ 1,20	R\$ 1.794,00	R\$ 1,65	R\$ 2.466,75	27,27	R\$ 0,45
23	1.495,00	UND	CADERNO BROCHURA ¼ SORTIDO 96 FOLHAS	JANDAIA	CADERNO	R\$ 2,20	R\$ 3.289,00	R\$ 2,79	R\$ 4.171,05	21,15	R\$ 0,59
24	920,00	UND	CADERNO BROCHURA UNIV. 1X1 CAPA DURA 96 FLS.	JANDAIA	CADERNO	R\$ 4,20	R\$ 3.864,00	R\$ 5,08	R\$ 4.673,60	17,32	R\$ 0,88
56	6.320,00	UND	ENVELOPE SACO 176 X 250 KRAFT OURO	SCRYPT	ENVELOPE	R\$ 0,18	R\$ 1.137,60	R\$ 0,23	R\$ 1.453,60	21,74	R\$ 0,05
75	437,00	UND	ESTILETE LARGO PLÁSTICO 18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA	BRW	ESTILETE	R\$ 4,00	R\$ 1.748,00	R\$ 4,73	R\$ 2.067,01	15,43	R\$ 0,73
80	495,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE METAL	BRW	EXTRATOR	R\$ 1,40	R\$ 693,00	R\$ 1,88	R\$ 930,60	25,53	R\$ 0,48
84	437,00	UND	FITA ADESIVA QUALITAPE 48 X 40 KRAFT MARROM	EMBALANDO	FITA	R\$ 3,70	R\$ 1.616,90	R\$ 5,16	R\$ 2.254,92	28,29	R\$ 1,46
97	76,00	UND	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 3/10, 23/13, 24/8 E 24/10	BRW	GRAMPEADOR	R\$ 70,00	R\$ 5.320,00	R\$ 90,00	R\$ 6.840,00	22,22	R\$ 20,00
98	285,00	CX	GRAMPO 106/8 C/ 5000 GALVANIZADO	BRW	GRAMPO	R\$ 12,00	R\$ 3.180,00	R\$ 16,57	R\$ 4.391,05	27,58	R\$ 4,57
Subtotal Adjudicado R\$ 27.764,50							Subtotal Orçado: R\$ 35.976,28		22,83%	R\$ 8.211,78	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	490,00	UND	LÁPIS BORRACHA ECO COM MARCA IMPRESSA NO CORPO	LEOLEO	LÁPIS BORRACHA	R\$ 2,80	R\$ 1.372,00	R\$ 3,38	R\$ 1.656,20	17,16	R\$ 0,58
176	75,00	UND	LINCE ALFABÉTICO CONTENDO 1 TABULEIRO, 18 FICHAS, 130 CARTELAS ILUSTRADAS E 1 MANUA L DE INSTRUÇÕES.DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 23\,0 X 33\,5 X 4\,0 CM.	CIABRINK	LINCE	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00	R\$ 67,62	R\$ 5.071,50	26,06	R\$ 17,62
Subtotal Adjudicado R\$ 27.764,50								Subtotal Orçado: R\$ 35.976,28		22,83%	R\$ 8.211,78

Fornecedor : MARIA L CAMINHA DA SILVA - 18.658.386/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	1.721,00	UND	COLA BRANCA PARA PAPEL 90G	Própria	Própria	R\$ 1,15	R\$ 1.979,15	R\$ 1,15	R\$ 1.979,15	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.979,15								Subtotal Orçado: R\$ 1.979,15		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 34.563.100/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	1.410,00	CX	GRAMPO 26/6 C/5000 GALVANIZADO	CHAPARAU	PROPRIO	R\$ 6,89	R\$ 9.714,90	R\$ 9,53	R\$ 13.437,30	27,70	R\$ 2,64
111	1.360,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA C/ 12 CORES	SERELEPE	PROPRIO	R\$ 5,80	R\$ 7.888,00	R\$ 8,31	R\$ 11.301,60	30,20	R\$ 2,51
113	300,00	CX	LÁPIS PRETO COM 144 UND SEXTAVADO	PIRILAMPO	PROPRIO	R\$ 35,80	R\$ 10.740,00	R\$ 51,14	R\$ 15.342,00	30,00	R\$ 15,34
120	1.342,00	UND	MARCA TEXTO TIPO PONTA:FLUORESCENTE	MASTER	PROPRIO	R\$ 2,10	R\$ 2.818,20	R\$ 3,02	R\$ 4.052,84	30,46	R\$ 0,92
121	830,00	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PROFISSIONAL	MASTER	PROPRIO	R\$ 5,48	R\$ 4.548,40	R\$ 7,83	R\$ 6.498,90	30,01	R\$ 2,35
122	810,00	UND	MARCADOR PERMANENTE CORES SORTIDAS	MASTER	PROPRIO	R\$ 2,57	R\$ 2.081,70	R\$ 3,68	R\$ 2.980,80	30,16	R\$ 1,11
125	725,00	PCT	PALITOS DE PICOLÉ EM MADEIRA C/ 100 UNIDADES	THEOTO	PROPRIO	R\$ 4,25	R\$ 3.081,25	R\$ 5,14	R\$ 3.726,50	17,32	R\$ 0,89
Subtotal Adjudicado R\$ 40.872,45								Subtotal Orçado: R\$ 57.339,94		28,72%	R\$ 16.467,49

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 931.921,12	R\$ 1.182.912,41	21,22%	250.991,29

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 10 de Dezembro de 2021

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL